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A. AUFTRAG UND AUFTRAGSDURCHFUHRUNG

Der Vorstand der Gesellschaft
Bundesverband professioneller Bildanbieter e.V.

- im folgenden auch BVPA, Gesellschaft und Verband genannt -

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022
aufzustellen.

Diesen Auftrag flhrten wir im Monat April 2024 aus.

Der Vorstand und die dazu beauftragten Mitarbeiter erteilten
bereitwillig alle erbetenen Auskiinfte und Nachweise. Der
Vorstand versicherte uns auch deren Vollstandigkeit sowie die
Vollstandigkeit von Buchflihrung und Jahresabschluss in einer
berufsublichen Erklérung, die wir zu unseren Akten genommen
haben.

VereinbarungsgemaR sind fur die Durchfithrung des Auftrages
und unserer Verantwortlichkeit - auch im Verhéltnis zu Dritten - die
"Allgemeinen Auftragsbedingungen fir die steuerberatenden
Berufe" malgebend, die als Anlage beigefligt sind.
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B. RECHTLICHE VERHALTNISSE

Der Verband wurde am 17. Marz 1970 in das Verbandsregister des
Amtsgerichtes Minchen unter der Nummer VR 7323 eingetragen.

Er wird jetzt gefiihrt im Amtsgericht Charlottenburg unter der

Nummer VR 11416 Nz.

Es gilt die Satzung in der Neufassung vom 29.09.2021, eingetragen ins
Vereinsregister am 25.01.2022.

Der Vorstand des Verbandes setzt sich seit dem 18. August 2022 folgendermalRen
zusammen:

Vorsitzender
Herr Andreas Genz

Vorstandsmitglieder

Frau Marialuisa Plassmann
Frau Heide-Marie von Widekind
Frau Luzis Strohmayer-Nacif
Herr Vicente Poveda

Es wurde kein Geschéftsfiihrer eingesetzt.

Der Bundesverband der Pressebild-Agenturen und Bildarchive e.V.
ist eine auf freiwilligem Zusammenschluss beruhende Berufsorganisation.

Verbandszweck ist die Vertretung der Interessen seiner Mitglieder

in berufsstandischen, rechtlichen und wirtschaftlichen Fragen,

die Forderung des lauteren Wettbewerbes sowie die Bekdmpfung des

unlauteren Wettbewerbes, jedoch ohne einzelfallbezogen die Interessen einzelner
Mitglieder zu vertreten oder einzelne Wettbewerbsverletzer zu verfolgen.

Die Ziele im Einzelnen sind Inhalt des Grundsatzprogrammes, das von der
Mitgliederversammlung mit % Mehrheit beschlossen und fortgeschrieben
wird. Es ist in seiner jeweils neuesten Fassung Leitlinie fir die Verbandsfiihrung.

Sitz und Gerichtsstand des Verbandes ist Berlin.
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C. SCHLUSSBEMERKUNG

Der Jahresabschluss wurde von uns aufgrund der durch uns gefiihrten Biicher
und der uns gegebenen Ausklnfte unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften
aufgestellt.

Wir haben die Bilanz und die Gewinn- und Verlustrechnung
in einer den besonderen Belangen der Gesellschaft dienlichen
Form gegliedert.

Wir haben den Jahresabschluss mit einer entsprechenden
Bescheinigung versehen.

Berlin, 18. April 2024

L

Dipl.-Kffr. Petra Wierzchowski
Steuerberaterin
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Bundesverband professioneller Bildanbieter e.V. siehe Satzung, Berlin

AKTIVA

Konto

130
131
135

650
690

860

1186

1200

1350
1400
1401
1406
1407
1420
1422
1450
3300
3801
3806
3807
3820
3837

1510
1600
1700

1710
1810

Ubertrag

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen

Rechten und Werten

Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben
Website neu 2015

EDV-Software, entgeltl. erworben

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung
Bdroeinrichtung

Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung

Beteiligungen
Beteiligungen an Personengesellschaft

geleistete Anzahlungen
Geleistete Anzahlungen 19% Vorsteuer

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermodgensgegenstinde
Kautionen

Abziehbare Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Forderungen USt-Vorauszahlungen
Umsatzsteuerforderungen Vorjahr
Kérperschaftsteuerriickforderung
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer EU-Lieferungen
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%

sonstige Wertpapiere
Sonstige Wertpapiere

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Kasse

Postbank # 0 071 111 101
Postbank # 0 569 726 105
Deutsche Bank # 0242222 00

EUR

0,50
0,50
0.50

3,00
1.50

2.000,00
3.268,72
2.272,41
6.706,64
1.051,70
243,25
0,00
0,00
0,00
3.846,98-
17.690,74-
30,10-
9.697,96
1.051.70-

136,66
19.062,78
28.983,58
17.013,95

Geschéftsjahr
EUR

1,50

4,50

20.822,71

0,00

17.124,57

2.621,16

76.652,11

65.196,97

Blatt 8

Vorjahr
EUR

0,50
0,50
0,50

208,50
1,50

20.822,71

3.224,80

10.673,15

2.550,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.402,67

2.539,14
1,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

76.623,91

236,00
21.553,94
20.138,72
48.045,62

182.423,52

208.023,74



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022
Bundesverband professioneller Bildanbieter e.V.

AKTIVA

Konto Bezeichnung
Ubertrag
Rechnungsabgrenzungsposten

1900 Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

siehe Satzung, Berlin

EUR

Geschaftsjahr
EUR

182.423,52

0,00

182.423,52

Blatt 9

Vorjahr
EUR

208.023,74

181,05

208.204,79



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022
Bundesverband professioneller Bildanbieter e.V. siehe Satzung, Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung EUR

Gewinnvortrag
2971 Mittelvortrag ldeeller Bereich 55.110,00
2972 Mittelvortrag Wirtschaftlicher Bereich 120.073.01

Jahresfehlbetrag

Jahresfehibetrag

sonstige Ruckstellungen
3070 Sonstige Rickstellungen 0,00
3095 Rucksteliungen fiir Abschluss u. Priafung 0,00
3096 Ruckstellungen fir Aufbewahrungspflicht 1.637.00

Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 3.070,29

(EUR 1.198,97)
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
1200 Forderungen aus L+L 424,73
1400 Abziehbare Vorsteuer 0,00
1405 Abziehbare Vorsteuer 16% 0,00
1406 Abziehbare Vorsteuer 19% 0,00
1407 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19% 0,00
3500 Sonstige Verbindlichkeiten 0,00
3720 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 18,36
3730 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 713,91
3801 Umsatzsteuer 7% 0,00
3806 Umsatzsteuer 19% 0,00
3807 Umsatzsteuer EU-Lieferungen 0,00
3820 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 0,00
3837 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 0,00
3840 Umsatzsteuer laufendes Jahr 0.00

davon aus Steuern EUR 713,91
{EUR 3.291,05)
1400 Abziehbare Vorsteuer
1405 Abziehbare Vorsteuer 16%
1406 Abziehbare Vorsteuer 19%
1407 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
3730 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
3801 Umsatzsteuer 7%
3806 Umsatzsteuer 19%
3807 Umsatzsteuer EU-Lieferungen
3820 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
3837 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
3840 Umsatzsteuer laufendes Jahr

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR

175.183,01

8.879,29-

1.637,00

3.070,29

1.157,00

172.168,01

Blatt 10

Vorjahr
EUR

65.066,85
99.272,97

10.843,19

1.288,84
2.500,00
1.637,00

1.198,97

425,28
2.282,19-
68,13-
5.602,07-
421,16-
53,55
0,00
2.828,14
4.185,46
5.822,95
19,11
1.798,89-
421,16
186,67

185.577,70



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Bundesverband professioneller Bildanbieter e.V. siehe Satzung, Berlin

PASSIVA

Konto

Ubertrag

1200
1400
14056
1406
1407
3500
3720
3730
3801
3806
3807
3820
3837
3840

3900

Bezeichnung EUR

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 1.157,00
(EUR 3.769,88)

Forderungen aus L+L

Abziehbare Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 16%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer EU-Lieferungen
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passiva

Blatt 11

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
172.168,01 185.577,70

10.255,51 22.627,09
182.423,52 208.204,79




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband professioneller Bildanbieter e.V. siehe Satzung, Berlin

Konto

4120
4125
4300
4310
4336
4338
4400
4690

4670
4830
4835
4930

5200
5300
5400
5736

5900
5906

6000
6020
6039
6080

6110
6120
6130
6140

6140

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzeriose

Steuerfreie Umsatze § 4 Nr. 1a UStG
Steuerfr. EU-Lieferungen § 4 Nr. 1b UStG
Erlose 7% USt

Erlose EU-Lieferungen 7% USt

Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG
Nicht steuerbare Umsétze Drittland
Erlése 19% USt

Nicht steuerb.Umsatze (Innenumsétze)

sonstige betriebliche

Ertrage

Unentgeltl. Zuwendung von Waren 7% USt
Sonstige betriebliche Ertrage

Sonst. Ertrédge betriebl. und regelmanig
Ertrage Auflosung von Riickstellungen

Aufwendungen fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe

und fiir bezogene Waren
Wareneingang

Wareneingang 7% Vorsteuer
Wareneingang 19% Vorsteuer
Erhaitene Skonti 19% Vorsteuer

Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

Fremdleistungen
Fremdleistungen 19% Vorsteuer

Lohne und Gehalter

Léhne und Gehalter

Gehalter

Pauschale Steuer flr Arbeitnehmer
Vermogenswirksame Leistungen

soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und

fiir Unterstiitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Aufwendungen fiir Altersversorgung

davon fiir Altersversorgung
EUR 104,32- (EUR 0,00)
Aufwendungen fiir Altersversorgung

EUR

473,59
740,75
47.809,35
430,12
3.230,00
90,00
93.069,76

7.092,79
1.392,91
0,00
416,60

0,00
31.603,00-
6.226,91-
8537

836,00-
6.728.50-

4.366,55-
77.198,60-
449,43-
146.20-

18.282,83-
205,32-
1.591,83-
104.32-
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Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

703,10
910,97
53.598,42
272,90
600,00
45,00
30.554,25

218.579,76 70.793,75

6.820,00

92,92

39.411,31

8.902,30 1.136,40

520,00-

0,00
3.410,00-

37.744,54- 164,06

0,00

7.564,50- 6.174,35-

7.633,10-

70.798,60-

0,00

82.160,78- 159,48-

16.785,76-

200,00-

320,88-

20.184,30- 0,00

79.827,94 99.100,91
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Konto

Ubertrag

6220
6260

6303
6305
6310
6318
6320
6330
6400
6420
6430
6495
6496
6600
6604
6605
6606
6609
6630
6640
6643
6644
6645
6650
6660
6663
6664
6670
6673
6714
6780
6800
6801
6805
6810
6815
6820
6825
6827
6830
6837
6851
6855
6860
6865

Ubertrag

Bezeichnung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégens-
gegenstinde des Anlage-
vermogens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

sonstige betriebliche
Aufwendungen

Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Raumkosten

Miete, unbewegliche Wirtschaftsgtiter
Miet- und Pachtnebenkosten

Heizung

Reinigung

Versicherungen

Beitrage

Sonstige Abgaben

Wartungskosten flir Hard- und Software
Kosten Website

Werbekosten

Meetingkosten

Streuartikel

Kosten Seminar

MFM Sitzung

Reprasentationskosten
Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Nicht abzugsféhige Betriebsausgaben
Reisekosten Arbeitnehmer
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten Unternehmer
Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten
Versand Broschiiren

Fremdarbeiten (Vertrieb)

Porto

Kurier

Telefon

Telefax und Internetkosten

Birobedarf

Zeitschriften, Biicher (Fachliteratur)
Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Priifungskosten
Buchfiihrungskosten

Aufwendungen flr Lizenzen, Konzessionen

Kosten Umzug

Nebenkosten des Geldverkehrs

Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)
Nicht abziehb. VoSt 7% (so betr Aufwand)

Geschaftsjahr
EUR EUR

79.827,94

205,50-

0.00 205,50-

337,50-
638,73-
12.271,88-
0,00
120,62
0,83-
905,83-
3.710,00-
73,44-
2.412,70-
99,00-
93,37-
1.378,30-
3.208,85-
3.056,20-
760,89-
50,65-
429,45-
383,64-
107,10-
122,61-
60,74-
712,69-
1.212,40-
84,00-
245,30-
47,57-
12.822,81-
3.008,60-
105,94-
366,50-
1.368,65-
1.777,62-
482,87-
550,47-
21.340,00-
17,00-
3.735,00-
5.625,58-
456,18-
908,16-
0,00
75,09-

84.923,52- 79.622,44
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Vorjahr
EUR

99.100,91

1.421,00-
766,79-

0,00
453,84-
12.953,36-
440,00-
0,00
3,67-
560,84-
5.210,00-
40,86
1.250,11-
99,00-
16,00-
3.500,00-
0,00
3.575,00-
0,00
0,00
0,00
0,00
74,50-
0,00
73,27-
73,83-
148,68-
22,40-
0,00
27,92-
13.175,06-
0,00
57,50-
368,00-
1.580,88-
965,34-
970,27-
550,47-
19.447,58-
2.500,00-
4.950,00-
6.244,69-
641,25-
918,52-
4,52-
50,75-

16.046,83
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Konto

Ubertrag

6871
6931

7100

7604
7630
7633
7643

7692
7694

Bezeichnung

sonstige betriebliche
Aufwendungen

Nicht abziehb. VoSt 19% (so betr Aufw)
Forderungsverluste 7% USt

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag
Koérperschaftsteuererstattung Vorjahre
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

Ertr. Auflésung GewSt-RSt § 4 (6b) EStG

sonstige Steuern
Erstattung VJ fir sonstige Steuern
Auflosung Rickstellung s. Steuern

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

EUR

84.923,52-

3.719,61-

0.00

106,87
9,60-
0,52-
0.00

0,00
6.33

Geschéftsjahr

EUR

79.622,44

88.643,13-

38,32

96,75

6,33

8.879,20-
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Vorjahr
EUR

16.046,83

4.488,45-
681,59-

94,02

122,01-
9,59-
0,52-
0,30

4,20
0,00

10.843,19



